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Preventiv dhe Specifikime teknike per “Blerje materiale mekanike për nevojat e 

shoqërisë” 

 

 

 

Nr.  
Emërtimi i 

artikujve 

Specifikimet 
teknike për çdo 
artikull 

Njësia Sasia 

1 
Vaj SA E   

5 - 40W 

Të jetë i 
ambalazhuar në enë 
me masë 1 litër, jo i 
rigjeneruar. Ena të 
ketë në etiketë llojin 
e vaji dhe të dhënat 
e cilësisë nga 
prodhuesi, që duhet 
të jenë në përputhje 
me standartet CE.  

litra 150 

2 
Vaj SA E  10-

40W 

Të jetë i 
ambalazhuar në enë 
me masë 1 litër, jo i 
rigjeneruar. Ena të 
ketë në etiketë llojin 
e vaji dhe të dhënat 
e cilësisë nga 
prodhuesi, që duhet 
të jenë në përputhje 
me standartet CE.  

litra 150 

3 
Vaj SA E  20 

- 50 W 

Të jetë i 
ambalazhuar në enë 
me masë 1 litër, jo i 
rigjeneruar. Ena të 
ketë në etiketë llojin 
e vaji dhe të dhënat 
e cilësisë nga 
prodhuesi, që duhet 
të jenë në përputhje 
me standartet CE.  

litra 100 

  



4 

Grasso 

kundra uje e 

temperature -

20:+180 

Graso të jetë e 
vendosur në fuçi 
metalike. Në trup të 
ambalazhit, të jenë 
të shkruara të 
dhënat e produktit, 
që duhet të jenë në 
përputhje me CE. 
Grasoja duhet të 
ketë qëndrueshmëri 
në kufijtë e 
temperaturave nga        
- 20° C, deri në + 
180° C, dhe të jetë 
graso kundra ujit 

kg 100 

5 

Bullona 

xhuntoje 

+gomine 

pompe DN 

400  

- - (Buloni) Lloji i 

materialit duhet të jetë 

ÇELIK i markës: Çelik 

STL 45. 

- - (Gomina) Lloji i 

materialit duhet të jetë 

GOMË E PRESUAR (e 

ngjashme me gominat e 

këmbëve të motorrave 

të tankeve) 

(Skica bashkelidhur)       

cope 50 

6 

Xhunto 

pompe gize 

DN 400 

 Materiali i xhuntos 

duhet GIZË     

   (Skica bashkelidhur)       
cift 2 

7 

Xhunto 

pompe 

gize2K6 

Materiali i xhuntos 

duhet GIZË     

   (Skica bashkelidhur)       
cift 2 

8 

Xhunto 

pompe gize 

3K6 

 Materiali i xhuntos 

duhet GIZË     

   (Skica bashkelidhur)       
cift 1 

9 

Dado 

shtrengues te 

kushinteve 

DK 400 

 Materiali celik 45 cope 10 

10 
Unaze  gize 

per suportet 

 Materiali gize, sipas 

skices bashkelidhur 
cope 8 

11 

Kundravalvul

a me sfere  

DN 200 /PN 

25 pompat 

gjermane 

  cope 6 

12 

Kundravalvul

a DN 400/ PN 

40 (Riparim) 

  cope 2 

13 

Kompesator 

DN 200/PN 

25 

  cope 3 

14 

Kundravalvul

a DN 300 / 

PN 40  

(Riparim) 

  cope 2 

15 

Bokulla gize 

per unazat e 

vajit 

  cope 10 

16 
Bokulla litari 

DN 400 Gize 
  cope 10 



17 

Bokulla 

bronxi 

saracineske 

DN 400 

 Sipas sikes 

bashkelidhur 
cope 10 

18 

Bokulla 

saracineske 

DN 300 

(bronsi) 

 Sipas sikes 

bashkelidhur 
cope 10 

19 

Bokulla 

saracineske 

200 (bronsi) 

 Sipas sikes 

bashkelidhur 
cope 10 

20 

Bokulla 

saracineske 

100 (bronsi) 

 Sipas sikes 

bashkelidhur 
cope 10 

21 

Bokulla 

bronxi 

saracineske 

400 me dy 

fileta 

 Sipas sikes 

bashkelidhur 
cope 6 

22 

Bokulla 

permistopi 

saracineske 

DN 400 

 Sipas sikes 

bashkelidhur 
cope 16 

23 

Karton 

preshpan 

(2x1.5) 

  tabak 16 

24 

Karton 

amjanti 4 mm 

(4x1.5) 

  kg 30 

25 

Karton 

amjanti 2 mm 

(2x1.5) 

  kg 10 

26 

Litar 

permistopi Ø 

16 

Litari duhet të jetë 

me veshje grafiti, 

dhe të jetë rezistent.  

kg 80 

27 

Litar 

permistopi Ø 

12 

Litari duhet të jetë 
me veshje grafiti, 
dhe të jetë 
rezistent.  

kg 60 

28 

Litar 

permistopi Ø 

14 

Litari duhet të jetë 
me veshje grafiti, 
dhe të jetë 
rezistent.  

kg 40 

29 

Litar 

permistopi Ø 

6 

Litari duhet të jetë 
me veshje grafiti, 
dhe të jetë 
rezistent.  

kg 50 

30 

Litar 

permistopi Ø 

8 

Litari duhet të jetë 
me veshje grafiti, 
dhe të jetë 
rezistent.  

kg 50 

31 

Litar 

permistopi Ø 

18 

Litari duhet të jetë 
me veshje grafiti, 
dhe të jetë 
rezistent.  

kg 100 



32 
Kushinete 

pompe 6302 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 12 

33 
Kushinete 

motorri 6308 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 15 

34 
Kushinete 

motorri 6309 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 15 

35 

Kushinete 

motorri NJ 

322 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 

cope 2 



numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

36 
Kushinete 

motorri 6322  

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 2 

37 

Kushineta 

motorri 

pompe 2k6  

6310 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 15 

38 

Kushineta 

motorri 

pompe 2k6  

6306 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 15 



39 
Kushinete 

pompe 6307 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 15 

40 

Kushinete 

pompe  2k6         

6206 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 15 

41 

Kushinete 

pompe          

6208 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 15 

42 
Kuzhinieta 

motorri 6319 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 

cope 10 



numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

43 
Kushinete 

motorri 6314 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 10 

44 
Kushinete 

motorri 6312 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 10 

45 
Kuzhinieta 

pompe 409 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 7 



46 
Kuzhinieta 

pompe 2316 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 10 

47 
Kuzhinieta 

pompe 6316 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 15 

48 
Kuzhinieta 

2409 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 10 

49 

Kuzhinieta 

per pompat 

7322 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 

cope 5 



numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

50 

Kuzhinieta 

per pompat 

6028 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 10 

51 
Kushinieta 

pompe 6313 

Kushinetat të jenë 
cilësore, të 
përballojnë numër 
rrotullimesh jo më 
të vogël se 2900 (dy 
mijë e nëntëqind) 
rrotullime në 
minutë, të kenë 
qëndrueshmëri me 
peshë në aks 
vertikal, dhe të kenë 
të stampuar në trup 
numrin serial. Të 
jenë në përputhje 
me standartet CE. 

cope 2 

52 
Shkarkus 

ventil 6-10kv 
  cope 6 

53 

Ventiluese tip 

per pompat 

vertikale 

  cope 10 

54 

Valvul 

presioni per 

pompat e 

klorit  

  cope 8 

55 
Kambeta te 

ndryshme 
  cope 13 

 

 

Shënim: Mostrat do të paraqiten nga OE, pranë AK ditën e hapjes së ofertave. Mos paraqitja 

e të gjitha mostrave, apo mospranimi për kryerjen e testeve për artikujt vaj dhe graso, dhe nuk 

pranon të lëshojë deklaratë garancie jo më të vogël se 1 (një) vit për kushinetat, përbën kusht 

për s’kualifikim! 

 



Nr. Emërtimi i materialit Njësia Sasia Kriteret e pranimit 

1 

Vaj SA E 5-40W litra 1 

Vlerësimi i produktit do të jepet 

pasi të ketë kaluar testin 24 orë, që 

do bëj AK.  

2 

Vaj SA E 10-40W litra 1 

Vlerësimi i produktit do të jepet 

pasi të ketë kaluar testin 24 orë, që 

do bëj AK.  

3 

Vaj SA E 20-50W litra 1 

Vlerësimi i produktit do të jepet 

pasi të ketë kaluar testin 24 orë, që 

do bëj AK.  

4 

Graso kundër ujit dhe temperature 

nga -20° deri + 180° 
kg 1 Do të testohet 24 orë nga AK.  

5 Litar permistopi Ø 16 m/l 1 Paraqitje mostre sipas specifikimeve  

6 Litar permistopi Ø 12 m/l 1 Paraqitje mostre sipas specifikimeve  

7 Litar permistopi Ø 14 m/l 1 Paraqitje mostre sipas specifikimeve  

8 Litar permistopi Ø 6 m/l 1 Paraqitje mostre sipas specifikimeve  

9 Litar permistopi Ø 8 m/l 1 Paraqitje mostre sipas specifikimeve  

10 Litar permistopi Ø 18 m/l 1 Paraqitje mostre sipas specifikimeve  

11 
Kushinete pompe 6302 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

12 
Kushinete motorri 6308 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

13 
Kushinete motorri 6309 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

14 
Kushinete motorri NJ 322 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

15 
Kushinete motorri 6322  copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

16 

Kushineta motorri pompe 2k6  

6310 
copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

17 

Kushineta motorri pompe 2k6  

6306 
copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

18 
Kushinete pompe 6307 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

19 
Kushinete pompe  2k6         6206 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

20 
Kushinete pompe          6208 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

21 
Kuzhinieta motorri 6319 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

22 
Kushinete motorri 6314 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

23 
Kushinete motorri 6312 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

24 
Kuzhinieta pompe 409 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

25 
Kuzhinieta pompe 2316 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

26 
Kuzhinieta pompe 6316 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 



27 
Kuzhinieta 2409 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

28 
Kuzhinieta per pompat 7322 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

29 
Kuzhinieta per pompat 6028 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

30 
Kushinieta pompe 6313 copë 1 

Kushinetat të kenë jo më pak se 1 

(një) vit garanci nga OE 

 

 

 


